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POD SZTANDAR WSPÓŁPRACY RZĄDEM Robotnicy śmiało podejmą rękawicę 
ochotnie staje ludność województwa łódzkiego rzuconą im przez przemysłowców 

Wspólny front w walce o poprawę bytu Zjazd Regjonalny B. B. Pod wrażeniem bezowocnej konferencji 
z przemysłowcami odbyło się wczorajsze ze
branie włókniarzy w związku „Praca". 

w innych wypadkach nie stosują się tak szyb
ko do zarządzeń władz. 

w Lodzi Przemysłowcy igrają z robotnikami, choć 
zdają sobie sprawę, że cierpliwość ich jest 
już wyczerpana. Zapowiedziany przez , „Hasło" Zjazd Re

gjonalny B. B. W. z Rz. odbył się wczoraj w 
lokalu Związku Teatrów świetlnych pod 
przewodnictwem posła Dratwy. 

Na Zjazd przybył prezes B. B. poseł Wa
lery Sławek. Obecny był również p. woje
woda J aszczołt. 

Poseł Sławek wygłosił dłuższe przemó
wienie o kierunku i metodzie pracy pod 
sztandarem współpracy z Rządem Marszałka 
Piłsudskiego. 

Przemówienie to zawierało tak więle głę 
bokich myśli, było tak programowe jeśli cho
dzi o ducha i intencje nowej „Kadrówki" gro 
madzącej się u boku Marszałka pod nazwą 
Bezpartyjnego Bloku, że nie sposób przemó
wienia tego streścić w krótkiem sprawozda
niu. 

Expose posła Sławka streścimy obszer-
niej w najbliższym ~umerze. . 

Po tem przemówieniu p. Ulrich z Kalisza 
przedstawił zebranym ramowy szemat orga
nizacji pracy B. B. na terenie województwa. 

Wywiązała się &yskus\a dłuższa, porusza
jąca wiele istotnych zagadnień tej pracy, ja
ką przedsiębierze Blok na terenie wojewódz-' 
fwa łódzkiego. . 

Ze sprawozdań delegatów powiatowych 
dowiedzieliśmy się, że teren oczekuje nie
cierpliwie rozpoczęcia intensywnej pracy 
'Jrganizacyjnej B. B. 

Ludność zmęczona demagogją partyjnych 
agitatorów z zapałem garnie się do tej pań
stwowo - twórczej pracy, . którą w różnych 
ośrodkach rozpoczynają działacze z ramie
nia B. B. 

Raz jeszcze zabierał głos poseł Sławek, 
reasumując najistotniejsze wnioski ze spra
wozdań. 

Zjazd zakończono szeregiem wolnych 
wniosków. 

Jak zaznaczyliśmy na wstępie przemówie 
niu posła Sławka, 11Hasło" musi poświęcić 
wiele miejsca. 

Tymczasem ogólnie omawiając wczoraj
szy Zjazd, stwierdzić należy, że wykazał on 
zarówno liczebnością, jak i poziomem dysku
sji, iż praca organizacyjna B. B. rusza w na
szem województwie żwawo naprzód, a mobi
lizacja nowych sił Narodu pod sztandary 
współpracy z Rządem, wydaje plon coraz 
pokaźniejszy. 

Sprawozdanie z przebiegu konferencji zło 
żył poseł Waszkiewicz, który w dłuższem 
przemówieniu zobrazował obecną sytuację i 
wskazał, że przemysłowcy postanowili wydać 
walkę robotnikom i to po oświadczeniu, że 
w rzeczywistości · robotnikom podwyżka się 
należy, że są oni marnie wynagradzani za swą 
ciężką pracę. 

Następnie przemawiał kierownik związku 
p. Kaźmierczak, który wspomniał o minio
nym strajku na tle tabeli kar i wskazał, że 
silna postawa robotników przyniła się do ich 
zwycięstwa naprzekór przewidywaniom prze 
mysłowców, którzy przez swój związek zmu
szali przemysłowców w poszczególnych fa
brykach• do wywieszania regulaminów, choć 
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Miejmy się na baczności ! 
Woła Millerand poruszając kwestję ewakuacji Nadrenji 
CLERMONT FERAND, 30.9. Millerand 

wygłosił tu przemówienie, w którem porusza
jąc kwestję przyśpieszenia ewakuacji Nadre
nji, zaznaczył, że Francja, o ile to jest wska
zane i pożyteczne, popierą wszelką akcję1 ma· 
jącą na celu utrwalenie pokoju, zachowując 
przytem czujność i nie zamykając oczu na to, 
co się dzieje naokoło. 

Podkreślił prz em1 że niesposób jest po
zbywać się z lekkiem sercem tej ostatniej 
faktycznej gwarancji, jaką daje traktat wer-

salski w postaci okupacji Nadrenji, tembar
dziej, że okupacja ta zapewnia bezpieczeń
stwo nietylko Francji, ale także wszystkim 
państwom, które podpisały traktat, w szcze
gólności państwom, które powstały po woj
nie. 

Nie gdzieindziej - mówił Millerand -
jak na zachodnich granicach Niemiec znajdu
je się obecne zarzewie pożaru, mogącego ogar 
nąć cały świat. Miejmy się więc na bacz
ności. 

Zkolei przemawiał również członek związ 
ku klasowego, wskazując na to, że w walce 
obecnej wszystkie związki powinny isć ra
zem, a różnice partyjne nie mogą odgrywać 
roli. 

Następnie przemawiali jeszcze raz poseł 
Waszkiewicz i Kaźmierczak, którzy wzywali 
robotników, by gotowi byli strajkiem poprzeć 
żądania, o ile interwencja rządu nie odniesie 
skutku. 

W rezultacie uchwalono rezolucję nastę
pującej treści: 

„Zebrani robotnicy solidaryzują się 
z żądaniami, wystawionemi przez związek 
i wzywają wszystkich włókniarzy do obro 
ny swych praw. 

Zebrani uważają za konieczne siwo· 
rzenie jednolitego frontu ekonomicznego 
w walce o słuszne żądania. 

Zerwanie przez fabrykantów bezpośre
dnich rokowań i odrzucenie żądań, zebra• 
ni traktują jako prowokację i odpowie
dzialność spadnie na łódzkich kapitali
stów. 

Zebrani stwierdzają, że ciągle prowo· 
kowanie robotników przez przywódców 
związku fabrykantów ż polityka głodo
wych plac prowadzą do coraz ostrzejsze
go zaognienia antagonizmów społecznych, 
do ustawicznych zcprgów, anarchizuje 
produkcję, podkopuje spokój i lad w kra
ju i tem samem ma charakter akcji anty· 
państwowej". 
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Wizyta Marsz. Piłsudskiego 

w stolicy Rumunji 
BUKARESZT, 30.9. Marszałek Piłsud

ski wraz ze świtą udał się dziś rano na grób 
Nieznanego Żołnierza, gdzie złożył wieniec. 

Marszałka powitali: minister wojny, szef 
sztabu generalnego, dowódca korpusu, pre
fekt policji, liczni wyżsi oficerowie, członko
wie poselstwa polskiego oraz poseł rumuń
~ki w Warszawie, Davila. 

P. Marszałek udał się następnie do mu
zeum wojskowego, które zwiedzał dość dłu
go, poczem zwiedził szereg innych muzeów. 

Następnie p. Marszałek odbył rozmowę 
t prezesem rady ministrów, Bratianu. 

O godz. 12.30 p. Marszałek był przyjęty 
na audjencji przez radę regencyjną, poczem 
wziął udział w śniadaniu, wydanem na jego 
cześć przez regencję. W ·śniadaniu wzięli 
udział: ministrowie Bratianu, ' Duca, Argeto
jano, gen. Angelesco, członkowie domu kró
lewskiego, wojskowego i cywilnego, poseł 
Davila i poseł Szembek wraz z członkami 
poselstwa. 

O godz. 17.30 p. Marszałek złożył wizytę 
w ministerstwie spraw zagranicznych, gdzie 
odbył dłuższą rozmowę z ministrem Argeto
'ano. (PA TJ. 

Pięciobój o mistrzostwo 
Polski 

.vlistrzostwo zdobyła H. Konopacka 
BYDGOSZCZ, 30.9. W niedzielę rozegra 

ny został w Bydgoszczy pięciobój pań o mi
strzostwo Polski przy udziale zawodniczek 
całego kraju. 

Mistrzostwo zdobyła, bijąc rekord Polski, 
Halina Konopacka (AZS), osiągając 465,07 
punktów, druga Hulanicka („Grażyna"} -
3199,62 punktów, 

Zakończenie „Tygodnia Strażaka" 
Wczora1sze uroczystości w Łodzi 

10.000 widzów przyglądało się z zainteresowaniem pop~som na pl. Hallera 
W związku z urżądzonym wczoraj ,,Dniem 

Strażaka" zarząd łódzkiej ochotniczej straży 
ogniowej przygotował moc ciekawych atrak
cyj. 

Na większą uwagę i specjalne wyróżnie
nie zasługuje pochód ilustrujący hjstoryczny 
rozwój łódżkiej straży ogniowej począwszy 
od jej istnienia. 

Pochód ten podzielony był na 5 grup, 
wyobrażający oddziały straży ogniowej 
z czasów średniowiecznych, z drugiej połowy 
19-go stulecia, z raku 1875, z roku 1895, oraz 
nowoczesny oddział samochodowy. Przy każ 
dej grupie znajdował się platformie model 
objektu zagrożonego pożarem. 

I Specjalne zainteresowanie wzbudzała za-

l inscenizowana scena zropaczonych pogorzel
ców, którzy wraz ze swymi maleńkiemi dzieć
mi znaleźli się bez dachu nad głową. 

Pochód wyrnszył, jak to było zapowie
dziane -punktualnie o godżinie 12~ej w połu
dnie z Wodnego Rynku . i ulicami, Główną, 
Kilińskiego, Napiórkowskiego, · Pl. Reymonta, 
Piotrkowską, Nowomiejską, · Bałuckim Ryn

kiem, poczem zpowrotem Nowomiejską, Kon
stantynowską, Gdańską i 6-go Sierpnia przy
był na boisko D. O. K. pr.ey Placu Hallera 
Przez . całą drogę, jaką pochód przebył wita
ny był owacyjnie przez zebraną publiczność. 
Szczególnie gorące oklaski przypacUy w u
działe V -ej grupie, t. j. nowoczesnemu oddzia 
łowi samochodowemu, który publiczność, wi
dząc w niej obrońcę swego mienia i życia da
rzyła niemilknącemi oklaskami. 

Po przybyciu pochodu na Plac Hallera, 
o godzinie 2-ej po południu rozpoczęły się 
objęte programem pokazy. Na pierwszy 

ogień poszły zawody grupy wielkomiejskiej 
o mistrzostwo województwa. W zawodach 
tych brały udział drużyny: łódzka, piotr
kowska, radomskowska, kaliska, pabj anicka, 
tomaszowska i zgierska. Z pośród zawodów 
tych na specjalne wymienienie zasługują 
akcja ratownicza oraz wspinanie się na spi
nalnię, przy demonstrowaniu tego \vykazana 
została wprost idealna zręczność i sprawność. 
Jury sędziowskie przyznały I-szą nagrodę 
drużynier łódzkiej, za czas 2 min. 32 sek. 
(woda 55 sek.). II-gą nagrodę drużynie ra
domskowskiej za czas 2 min. 42 sek. (woda 
68 sek.) i III-cią nagrodę drużynie pabjanic
kiej za czas 2 min. 58 sek. (woda 70 sek.). 

Zaznaczyć należy, że zwycięska drużyna 
łódzka składała się z X-go oddziału (Wi
dzewska Manufaktura). 

Oprócz wyżej wymienionych nagród otrzy 
mał X-ty oddział nagródę przechodnią w po
staci dużego srebrnego puharu, ofiarowaną 
przez p. Dr. Alfreda Grohmana, naczelnik 
zaś X-go oddziału p. Michał Górecki otrzy
mał ponad to od p. prezesa związku woje
wódzkiego st-aży ogniowej p. Kazimierza 
Mniewskiego nagrodę pamiątkową w postaci 
pięknej srebrnej papierośnicy. Po ogłosze
niu decyzji jury drużyna turyńska zademon
strowała ćwiczenia odbyte na międzynarodo· 
w-ych zawodach .straży ogniowej w Turynie. 
Pokazy te odbywały się pod osobistym kie
runkiem naczelnika V-go oddziału inż. Ta
deusza Brzozowskiego, komendanta odzna
czonej I-szą nagrodą na zawodach w Tury- j 
nie drµżyny polskiej (łódzkiej). Następnie 
wśtód ogromnego napięcia zebranej publicz
ności rozel!rany został między drużyną Czar• 

nych (straż ochotnicza} i drużyną. Czerwo· 
nych (straż zawodowa) mecz w nieznaną u 
nas dotąd grę t. zw. hydrobal, która polega 
na tero, że ogromną bo metrową piłkę tak cię
żką, że jej jeden człowiek unieść nie jest w 
stanie, kieruje się zapomocą strumieni wody 
z prądnicy. Mecz ten w stosunku 2:0 wygra
ła drużyna Czerwonych. N a zakończenie pro 
gramu zademonstrowane zostały ćwiczenia 
taktyczne, wyobrażające akcję ratowniczą 
przy pomocy t. zw. świec dymowych, 

Wszystkie bez wyjątku pokazy strażackie 
przyjmowane były entuzjastycznie przez ze
braną na placu publiczność w ilości przeszło 
10.000 osób. Należy żałować tylko, że pogo
da nie dopisała, gdyż wskutek ulewnego desz 
czu, który spadł około godziny 5.20, ta część 
publiczności, w ilości około 4.000 osób, któr3 
znajdowała się pod odkrytem niebem, zmu· 
szona była ratować się szybką ucieczką. 

Pokazy straży ogniowych zaszczycili mię
dzy innemi swoją obecnością p. wojewoda 
Jaszczołt wraz z sekretarzem prywatnym 
p. Rosickim, łódzki starosta grodzki p. Strze
miński, komendant P. P. na ro. Łódź nadko
misarz Izydorczyk, oraz naczelnik wydziału 
śledczego nadkomisarz Weyer. 
"1lłilllliil!iii&imł.lllllliEllBBEll!lliliiiii1Zi!EEHD!!lll!M1' 

Dr. KLINGER 
Cherot; wenergcme, skórne i włosów, 

leczenie lompq kworcowq 
Rndrzeja Nr. 2. Tel. 32-28 

powrócił. 
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Teatr .Miejski ~ Dzieje grzechów. 
Teatr Kameraldy - S.tt:zęśde Frania. 
Teatr Popttłattty - żołttłetz inoiowej MElda

gaskaru. 
Ararat - Program Nr. 2. 

CO GRAJĄ DZis W KINACH: 
Apo!lo - Troski Szatana. 
Casino - Anna Karenina. , 
Capitol - Córki na wydaniu. 
Czary - Zdobywca serc. 
Corso - Tajemnica nocy balowej. 
Era - Czerwona tancerka. 
Grand-Kino - Niepotrzebny człowiek. 
Luna - Księżna Masza. 
Mimoza - Napiętnowana. 
Mewa - Umarły czy zaginiony. 
Oświatowy - Parada rekrutów. 
Odeon - Czar grzechu. 
Resursa - W królestwie knuta. 
Rekord - Giełda miłości. 
Splendid - Anna Karenina. 
Spółdzielnia - Romans arcyksięcia 
Sfinks - Gwałtu co się dzieje. 
Syrena - Pułk śmierci. 
Wo~ewil - Czar gri;echu. 
Victoria - Ostatni walc. 

Nccne dyżury aptek 
Dziś w nocy, dn. 1 października dyżurują 

następ. apteki: L Pawłowski (Piotrkow
ska 307}, S. Hamburg (Główna 50}, B. Głll
chowski, (Narutowicza 4), J. Sitkiewicz (Ko
pernika 26}, A. Charemza (Pomorska 10), A. 
Potasz (Plac Kościelny 10). 

Do wszystkich stolarzy 
m. Łodzi! 

Cech Stolarzy w Lodzi wzywa wszystkich 
~tolarzy tak cechowych jak niezrzeszonych 
do wzięcia udziału w uroczystcm nabożeń
stwie odbyć się mającem w poniedziałek dnia 
t-szo października. 

Zbiórka w „Resursie" o godz. 9 rano, pQ
ezem nastąpi wymarsz z orkiestrą na czele 
cło kościołów. 

Zebranie Cechu 
Kuchmistrzów 

W dniu 2 października r. b. o godz. 5 po 
poł. odbędzie się ~ólne przedzjazdowe ze
bra.nie Cechu Kuchmistrzów z nas.tępującym 
porządkiem dziennym: 

1. Przyjęcie nowego statutu. 
2. Sprawy zjazdowe. 
W zebraniu wezmą udział przedstawicie

le Magistratu oraz delegaci z Warszawy i 
innych miast. 

O ilczne i punktualne przybycie prosi 
ZARZĄD. 

Z zarządu Kasy Ctorych 
Sprawa wypłaty poborów lekarzy 

kasowych 
Jak się dowiadujemy, w związku ze zwo

łanem na dziś ogólnem zebraniem Związku 
Lekarzy, zarząd Kasy Cho::-ych wystosował 
do Związk.i pismo, w któ1·c • wyłuszcza przy
czyny, powodujące opóźn.•:nia wypłat należ
nych poborów. 

Równocze~nie dowiaduj em si" iż wobec 
za.koriczenia okresu wzmozen;_a się ,świad
czeń, co jest zjawiskiem normalnem w porze 
letniej oraz urlopów, już w bieżącym miesią
cu zostaną uregulowane w...;zystkie należności 
z tytułu poborów oraz odbędą się normalne 
wypłaty za miesiąc bieżący. 

Co robić z fa.tszy\vemi 
bani<notami 

Kasy skarbowe oirzymały polecenie, by 
1ałszywych banknotów nie niszczyły, jak to 
miało miejsce dotychczas. 

Fałszywe banknoty winny być dołączone 
do protokułów, a następnie przesyłane do za
kładów graficznych celem kontrolowania. 

Jłe~estratJa rocznika 1908 
W dniu dzisiejszym winni zgłosić się do 

spisów w hiun:e wojskowo-pohcyjnym przy 
ul. Piotrkoswkiej 212 mężczyźni roczn. 1908, 
zamieszkali w obrębie I Komisarjatu Policji 
o nazwiskach na litery: 

A, B, C, D, E, F, G. 
Jutro winni zgłosić się zamieszkali w ob

rębie I Komisarjatu Policji ·o nazwiskach na 
litery: 

H, Ch, I, J, K, L, Ł. 

„HASŁO" z dnia 1 październllta 1928 roktr 

A wszystkiemu winna kobieta ... 

t y · pil 
Zab 

W Hocy z sahttły na fi1edzieł odbyła tł 
w sali ,1Colosseum11

, młestczącej !ił przy ut 
Zachodniej 53, zabawa taneczna urządzona 
staraniem czeladrtłk6W płekarskłck 

:a~wiono slę Mhot:zo, zwfa!lztza, że "Włełu 
z pośród gości przyniosło z sobą wódkę, któ
rą raczono się obficie. Między innemi przy
był na zabawę 22-letni Jakób Srebrnik, z za
wodu biuralista, zamieszkały przy ul. Piotr
kowskiej . 34. W trakcie zabawy między kil
ku pijanymi osobnikami a Srebrnikiem wy
nikła kłótnia na tle t. zw. „odbijanego" pod
czas tańca. Mianowicie jeden z osobników 
nietylko nie chciał ustąpić Srebrnikowi swej 
danserki, ale nadomiar wszyst~ięgo obsypał 
go stekiem wyzwisk i obelg. Srebrnik nie 
pozostał mu dłużnym i skierował pod jego 
adresem kilka soczystych przekleństw w wy 
niku czego został on przez osobnika tego 
spoliczkowany. Dało to hasło do rozpoczę · 
cia bójki, w której wzięli udział również czę
ściowo zebrani na sali goście, z których jed
ni stanęli po stronie Srebrnika, inni zaś po 
stronie jego przeciwnika. Rozpoczęła się re
gularna kanonada, przyczem jako pociski, 
używane były próżne butelki od wódki. Po 

weso ej ab 
sali tan ·1.nej 
chwili teren W'alki ptzefliósł stę efo bufetu, 
gdzie walczący zaopatrzyli się w większą 
ilość 11 amunicji" w postaci kuflów od piwa:, 
szklanek, talerzy, i t. _P: i zaczęli się ttim~ wza 
J~mnie częstowac, W pewne} th Hi Jeden 
z przeciwników Srebrnika schwyciwszy an
tałek z piwem, podszedł do Srebrnika z tyłu 
i wymierzył mu antałkiem silny cios w kark. 
Srebrnik osunął się natychmiast na ziemię 
nie dając znaku życia. 

Wśród zebranych gości zapanowała nie
opisana panika. Większa część ich rzuciła 
się śpiesznie ku garderobie, aby czemprę
dzej opuścić lokal. Na miejsce wypadku 
przybyło zawezwane pogotowie Kasy Cho
rych, którego lekarz stwierdził skon Srebr
nika wskutek złamania kręgosłupa. 

Powiadomiony niezwłocznie IV-ty komi
sarjat ·p. P. wydelegował kilku funkcjonarju
szów, którzy po przybyciu na miejsce zastali 
już jednak tylko pustą salę. 

Dochodzenie policyjne w celu wykrycia 
sprawców zabójstwa prowadzi kierownik 

I I-ej brygady policji śledczej starszy przodow
nik Kołodziejski. 

Konspiracyjne zebranie pachołków 
kreńllińskich 

Aresztowania w komunizującym związku krawieckim „Igła" 

Wczoraj w godzinach rannych w loka!u 
pracowników krawieckich .. ,lgła", mieszczą
cym się przy ul. Konstantynowskiej 26, odby
ło się zebranie konspiracyjne, w którem bra
ło udział kilkadziesiąt osób. 

O zebraniu tym powiadomiona zost~ła 
drogą poufną policja, która przybywszy 
przed lokal zwiąrku ,,Igła", otoczyła go i 
wkroczyła do sali. Na widok policji zapano 
wała wśród zebranych niebywała panika i 
usiłowali oni ratować się ucieczką, co im się 

jednak nie udało, gdyż przy wszystkich wyj
ściach natykali się na mundury policyjne. 
F unkcjonarjusze policji rozwiązali zebranie, 
doprowadzając jego uczestników do IV-go 
komisarjatu P. P. 

Po sprawdzeniu tożsamości doprowadzo
nych kilkudziesięciu osób obojga płci w wie
ku od 16-26 lat, kilkanaście osób zwolnio
no, resztę zaś osadzono w areszcie przy wy
dziale śledczym do dyspozycji sędziego śled-

1 czego. 

ZA K.RADZIEZ PRĄDU 
3 miesiące więzienia 

Elektrownia Łódzka od pewnego czasu za 
uważyła, że poszczególne jednostki, korzysta 
jące z oświetlenia elektrycznego zapomocą 
ustawionych ograniczników, dopuszc..-:ają sict 
niedozwolonych manipulacyj przy tychże 
ogranicznikach, i w ten sposób konystają 
nie1ega.me z większiego obciąien;a prądu, 
niż to, ;:.'.!. jakie są uiszczane rachun1ó w Elek
trowni. 

Oczywiście, że we wszystkich wypadkach 
widomym znakiem manipulacji jest zerwanie 
lub uszkodzenie plomby, założonej przez fun
kcjonariuszów Elektrowni. 

Przed kilku miesiącami pracownicy Elek
trowni podczas lotnej rewizji stwierdzili, że 
w mieszkaniu Majera Zalcberga przy ul. Pod 
rzecznej pod Nr. 9 uszkodzono plombę przy 
bezpiecznikach, zaś przy ograniczniku plom
by wogóle nie było. 

Funkcjonarjusze Elektrowni powzięli prze 
to przypuszczenie, że Zalcberg dopuścił się 

, 

niedozwolonych manipulacyj, i dlatego w o
becności wezwanego z odnośnego komisarja
tu funkcjonarjusza policji przystąpiono do 
skrupulatnego badania. 

Przypuszczenia funkcjonarjuszów okazały 
się słuszne, bowiem, badając oplombowanie 
i wewnętrzne urządzenie ogranicznika u Sale 
berga, ustalono, że tenże abonent dopuścił się 
samowolnego korzystania z prądu o większej 
mocy, niż ta, na jaką, była zawarta umowa. 

O powyższem powiadomiono Urząd śled
czy, który wszczął natychmiast energiczne do 
chodzenie, w wyniku czego Majera Zalcberga 
postawiono w stan oskarżenia z mocy art. 581 
i 591 K. K. 

Sprawę tę rozpatrywał Sąd Pokoju 3-go 
Okręgu m. Łodzi. 

I Przewód sądowy w zupełności ustalił wi-

1 
nę podsądnego Zalcberga, którego też skaza
no za kradzież prądu na 3 miesiące więzienia. 

Swit d:zieil noc A 

I 
.v kronice policji l pogotowza 

Wczoraj 7-letni Józef Kaftan, zamieszka
ły przy ulicy Dworskiej 39, pozostawio
ny bez opieki i dozoru starszych, wyszedł 
na przechadzkę. Na Bałuckim Rynku około 
Nr. 5-go wpadł od pod przejeżdżający tram
waj, ulegając ogólnemu bardzo ciężkiemu po 
tłuczeniu i pęknięciu kości lewego przedra
mienia. 

Wezwany lekarz Pogotowia Miejskiego 
po udzieleniu dziecku pierwszej pomocy 
przewiózł chłopczyka w stanie ciężkim do 
szpitala Anny Marji. 

Rodzicom dziecka spisany został proto
kół za brak dozoru. 

* 
Na ulicy Piotrkowskiej ol·wło Nr. 2-go, 

przejechany został przez jadący w zbyt szyb 
kiem tempie samochód, Berek Worobiej
czyk, zamieszkały przy ul. Orlej 9, odnosząc 
ciężkie rany głowy oraz ulegając złamaniu 
lewego ramienia. Wezwane Pogotowie MJej 
skie po udzieleniu przejechanemu pierwszej 
pomocy odwiozło go w stanie poważnym do 
szpitala Anny Marji. Sprawcy przejechania, 
którym okazał się niejaki Miiller, właściciel 
fabryki dywanów w Tomaszowie - bfazowiec 
kim, spisany zo.;tał protokół, celem pociąg
nięcia go do odpowiedzialności za nieprzepi
sową jazdę. 

* * * 
14-letnia Anna Golera, zamieszkała przy 

ulicy Malczewskiego 10, popełniła w bramie 
domu przy ul. Rzgowskiej 51, zamach samo
bójczy przez wypicie większej dozy roztwo
ru jodyny. Wezwane Pogotowie Miejskie po 
przepłukaniu denatce żołądka, odwiozło ją 
w stanie nie budzącym poważniejszych obaw 
do domu. Przyczyny rozpaczliwego kroku 
nie udało się dotychczas ustalić. 

* * * 
22-letnia Stanisława Pietrzak, zamiesz

kała przy ul. Spacerowej 5/7, targnęła się w 
dniu wczorajszym . na swe życie, wypijając 
większą dozę rozczynu sublimatu. Wezwa
ny lekarz Pogotowia Miejskiego po udzielniu 
Pietrzakównie pierwszej pomocy, przewiózł 
ją w stanie ciężkim do szpitala w Radogo
szczu. Powód samobójstwa nieznany. 

* * * 
Zamieszkały przy ul. Zawiszy 26, Wacław 

Sobczyński, usiłował w dniu wczorajszym 
odebrać sobie życie przez wypicie większej 
dozy silnego rozczynu jodyny. Wezwany 
lekarz pogotowia Kasy Chorych po przepłu
kaniu denatowi żołądka, odwiózł go w stanie 
poważnym do szpitala w Radogoszczu. Przy
czyna samobójstwa niewyjaśniona. 

Nr. 272 

TEA tR MI!!:JSKJ. 
Dziś, Hf ł · zi l~, hu" d! z " ... 5·. o 
'.i;~~os.aie bil~ty do nabycia w cukierni 

Gostomskiego od 10 rano. 
Jutro, wtorek, po raz trzeci „Pieniądz le

ży na ulicy". 
W środę i w czwartek 1 ,D.~ieje grgethu" 

po cenach popularnych. 

TEATR KA.MERALNf 
Występy Stefana Jaracza. 

Dziś, jutro i do piątku wieczorem włącz
nie wyborna komedja Wł. Perzyńskiego 
„Szczęście Frania" z Stefanem Jaraczem w 
popisowej roli. 

Na jutrzejsze przedstawienie rozesłane 
zostały zaproszenia premjerowe. 

Początek o godz. 9 wieczorem. 
Bilety w cukierni Gostomskiego od godz. 

10 rano do 7 wiecz. bez przerwy. 
•awoo 

ftłieiski Kinematograf Oświatowy 
~".iOKS rliY •lifr~.E.~ (rog Rokicińskiej) ---

Początek :.eansów dla dorosłych o godz. 18.45 
i 21. w soboty 1 w niedziele 16 45. 18.45 i 21. 
Początek seansów dla mlodztezy o g. 15-e) 

i 17.-. w soboty 1 niedziele o 13 i 15-ej 

Od wtorku, dn. ::.5-go września do pon1e -
działku, dn. 1-go października 1928 r. wł. 

Dla dorołsych: 

Parada rekrutów 
Komedja w 10 aktach. 

Męczennik sportu 
Dla młodzieży: I 

W roli głównej HAROLD LLOYD 
Nadprogr.; Koko, król pewietrza i Kajtuś, eport. 

Bilety ulgowe 
do Teatru Miejskiego 

Sekretarjat Chrześcijańskich Związków 
Zawodowych wznowił sprzedaż biletów ulgo
wych na wszystkie miejsca w cenie od 50 gr. 
do 3 zł. na przedstawienia środowe w Teatrze 
Miejskim' dla zrzeszeń pracujących. Sekre
tarjat Chrz. Zw. Zaw. Dom Ludowy, ul. Prze
jazd 34, czynny w godz. od 9 rano do 8 wiecz 

Kupiectwo a ref or ma systemu 
POdiiłliO\VBgO 

W przyszłym miesiącu zwołany ma być 
do Warszawy wszechpolski zjazd delegatów 
zrzeszeń kupieckich. Tematem obrad będzie 
ustosunkowanie się kupiectwa do sprawy re
formy systemu podatkowego. Związki ku
pieckie zamierzają wystąpić do czynników 
rządowych z własnemi projektami zreformo
wania podatku przemysłowego i dochodo
wego. 

Co usłyszymy dziś 
przez radjo 

Program warszawski lala 1111 

PONIEDZIAŁEK, 1 października. 

12.00-12.10 Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marjackiej w Krakowie, komunikat lotni· 
czo - meteorologiczny 

12.10-15.00 Przerwa. 
15.00-15.20 Komunikaty: meteorologiczny, 

gospodarczy i nadprogram. 
15.20-15.45 Przerwa. 
15.45-16.00 Trzydniowy przegląd komunika 

cyjny. 
16.00-16.25 Muzyka z płyt gramofonowych. 
16.25--16.55 Program dla dzieci: O małych 

australijczykach (cykl Wasi rówieśnicy 
zagranicą - oraz nadprogram: Poczytaj· 
my sobie. 

16.55-17.10 Przerwa. 
17.10-17.35 Odczyt p. t.: Mantegna, a szko

ła padowska (Dział Sztuka). 
17.35-18.00 Odczyt org. staraniem Min. W. 

R. i O. P. p. t.: Międzynarodowy koP~n~c: 
historyczny w Oslo. 

18.00-19.00 Muzyka taneczna. 
19.00-19.20 Rozmaitości. 
19.20-19.30 Przerwa. 
19.30-19.55 Lekcja języka francusL ... ~ 
19.55-20.05 Komuni~rnt rolniczy. 
20.05-20.30 Nadprogram, komunikaty. 
20.30 Transmisja z Berlina. Koncert między

narodowy y wykonaniu 11Berliner Funk
Orchester" pod dyr. Brunona Seidler
Wir:.k lera i Alicji Ehlers (Cembalo). 

22.00-22.05 Sygnał czasu, komunikat lotni
czo-meteorolog~czny. 

22.05-22.20 Komunikaty PAT. 
22.20--22.30 Komunikaty: policyjny, sporto· 

wy, nadprogram. 
22.30-23.30 Transmisja muzyki tanecznej. 
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SPORTOWE 
• 

Na oślizgłym terenie, jednak przy pogo
dzie wystQ:'.J ł Ł. K. S. do walki bez Cylla i 
śledzia. 

\X!idać p€'wną poprawę formy i jako ca-· 
fość był Ł. K. S. drużyną spoistą i zgraną, 
a!e tylko w drugiej połowie gry, gdyż w pier
wszej by: y pewne niedomagania, zwłaszcza 
w afa~m. który nie mógł się zdobyć na pev.me 
i celowe strzały, mimo przewagi i murowa
nych wp:·ost pozycyj podbramkowych. 

Śląsk zaprezentował się dość dobrze i ca
ły czas prowadził grę otwartą i fair, nie ucie
kając się do murowania bramki ,jak to stosu
je wiele drużyn. Grał lepiej, jak na poprze
dnim meczu, a wypady jego ataku były groź
ne 1 niebezpieczne, technicznie jednak us tępo 
wał znacznie Ł. K. S-owi, zwłaszcza w dru
gie i połowic, że uzyskał tylko taki wynik, to 
zasłtiga bramkarza i obrony, gdyż ostateczny 
rezultat mógł być znacznie wyższy. 

Stosunek bramek znacznie też się popra
wił w tabeli li~owej. wliczając mecz z Wisłą 
{2:1) Ł. K. S. ma 4.7 zdobytych na 48 stra
conych bramek, więc już prawie równowaga, 
czekamy tylko i wierzymy, że już następne 
mecze ustaią miejsce Ł. K. S-u i obawa o spa 
dek z Ligi zniknie !:iezpowrotnie. 

Grę rozpoczynają czarni (Śląsk) i już 
w pierwszej minuc;ie przynosi śliczny strzał 
Durki, a bra.mkarz z trudem wybija na cor
ner, - znów centrn Feji, i p'łkę przenosi 
obok poprzeczki Król. 

Śląsk zrywa się do ataku przenosi szybko 
~rę na polę czerwonych, l~cz Jerzewski poda
je piłkę Królowi, ten strzela ostro, ale bram
karz dalekim wykopem wysuwa piłkę swemu 
napadowi, który podprowadza pod bramkę 
Gałecki wypuszcza ją, a środkowy napastnik 
śiąska, Hausig, wykorzystując jego błąd 
&trzela w 11-ej minucie bramkę dla swych 
barw. 

Wśród widzów konsternacja, - udziela 
:;ię io i graczom czerwonych, którzy prą na
przód, lecz bez powodzenia uzyskują cztery 
cornery i wynik zda się być przesądzony na 
korzyść śląska, gdy w ostatniej minucie Dur
ka nieobstawiony podprowadza piłkę i strze· 
la ostro w lewy róg ustalając wynik do przer
wy 1 :1. 

Po zmianie stron obraz gry zupełnie się 
zmienia. Ł. K. S. nietylko, że stale gości na 
stronie czarnych, ale przeprowadza grę celo
wą i piękną, i już w 53-ej min. po kombinacji 
Durka-Król-Feja, ten ostatni uzyskuje 
prowadzenie dla Ł. K. S-u. 

Następują dwa rogi dla czerwonych, z któ 
rych jeden po centrze Feji zamienia Sowiak 
w 56-ej minucie w trzecią bramkę. 

Śląsk na chwilę przychodzi do głosu, lecz 
już w 61-ej minucie Durka strzela czwartego 
goala. 

ś1ąsk broni się dość umiejętenie i od cza· 
su do czasu stara się wypadami zmienić wy
nik, lecz tu pewnie odparowują wszelkie za
kusy napadu czarnych G~łecki i Jerzewski, 
zwłaszcza Gałecki, który chce się zrehabili
tować za bramkę z jego winy straconą. 

Czerwoni v'lytwarzają cały szereg groź
ny:;h sytuacyj i Król uzyskuje jeszcze 'dwie 

~ :.m:k!.Ji~llLli'ii.l®!!!łWlllznt~%44fl.'ll'd!łlJ 
ldlCm.~~łl:.~-,,,,,. -s-

Por~żka 9, Legj&" 
w Krakowie 

W sobotę Legja osła0iona brakiem Na
wrnta, C:checkiego i Szallera1 uległa niespo
dziewanie Mn.kabi 0·2 (0:1). Do przerwy 
p;:zewaga gości, po przenvie M.ikabi, dla któ 
rej bramki zdobyli Selinger i Ohrenstein. 

, 
Sląsk 8:1 t1:11 

bramki w 74 i 85-ej min., a temsamem ustala 
wynik 6: 1 dla Ł. K. S-u. 

Po tern zwycięstwie na laurach spocząć 
nie powinien Ł. K. S., gdyż wczorajszy prze
ciwnik nie był groźnym, więc i zwycięstwo 
dość łatwo zdobyte, a gdyby trójka środko
wa (Sowiak, Król, Moskal) więcej celnie 
strzela, to wynik bezwzględnie mógł być zna
cznie lepszy. 

Sensacyjne wyniki 

Durka miał swój dzień dobry i stwarzał 
cały szereg groźnych sytuacyj podbramko
wych, Feja 11iewiele ustępował mu. 

Pomoc Jasiński, Trzmiela i Małek roze
grali się dopiero w drugiej połowie. Mila 

I świetnie wyłapywał piłki. 
Publiczności przeszło 2 tysiące. 
Sędzia p. Brzeziński z Poznania wywiązał 

się z zadania dobrze. 

meczów ligowych 
w kraju 

Niespodziewane zwyciąstwo „Hasmonei" nad I. F. C. 
WARSZAWA: 

\T./!SŁA - POLONJA 7:2 (1:2). 
Zasłużony sukces Wisły, której atak grał 

wspaniale po przerwie. Do przerwy niezna
czna przewaga Polonji, dla której obydwie 
bramki zdobył Ratkie. Dla Wisły, która po 

Bramki dla Hasmonei zdobyli: Maller, Ul
rich, Redler z wolnego i jędna samobójcza. 
Dla. I. F. C. bramki zdobyli Geisler i Kozak. 
Sędziował p. Arczyński z Krakowa. Dzięki 
temu zwyciętswu Hasmonea może jeszcze 
uniknąć spadku do klasy A. 

pauzie opanowała całkowicie boisko, bram- KRAKóW: 
ki zdobyli: Reytnan I i Kowalski po 2 oraz 
Balcer, Czulak po jednej. Sędziował bardzo 
dobrze łodzianin p. Marczewski. Przed me
czem dokonano uroczystości otwarcia boiska 
Polonji. 

LWóW: 
WARSZAWIANKA - POGOŃ' 1:0 {1:0). 

Sensacyjna porażka drużyny lwowskiej, 

CRACOVIA - WARTA 5i2 (2:0). 

Zasłużone zwycięstwo Cracovii. Gra nie
zwykle interesująca. Bramki dla Cracovii 
zdobyli: Gintel 2, Malczyk II, Kubiński i Ka
łuża. Dla Warty Staliński i Przybysz. Sę
dziował p. Hanke z Łodzi. Widzów przeszło 
10 tysięcy. 

która mimo przegranej miała przez cały czas KATOWICE: 
gry przewagę. Jedyną bramkę dla Warsza
wianki przed pauzą zdobył Haselbusz i od 
tej chwili Warszawianka rozpoczęła "muro· 
wanie" bramki. Od kleski uratował Warsza 
wiankę wspaniale grający jej bramk~rz Do
mański. Sędziował p. Rutkowski z Kraka-
wa. 

HASMONEA - I. F. C. 4~2 (1:0). 
Nadspodziewane zwycięstwo drużyny 

lwowskiej nad silną drużyną katowicką. 

RUCH - TURYśCI 2:1 (1:0). 

Zasłużone zwycięstwo Ruchu, który mi
mo 2-ch rezerwowych miał więcej z gry. 
Obydwie bramki dla Ruchu zdobył Buch
wald. Dla Turystów bramkę uzyskał Bał-

' 

czewski. U Turystów bardzo dobrze grali 
bramkarz i obydwaj obrońcy. Gra ba.rdzo 

I interesująca. Turyści pozostawili dobre wra 
żenie. Sędzia p. Baranowski z Poznania. 

REPREZENTACJA ARMJI POLSKIEJ 
bije zawodową drużynę rumuńską 

Drugi mecz reprezentacyjnej piłkarskiej 
drużyny armji polskiej odbył się w Bukaresz
cie w piątek, przyczem przeciwnikiem była 
zawodowa drużyna "Juventus", złożona z 
graczy różnych narodowości z wyjątkiem.„ 

Rumunów. Drużyna polska grała doskonale 
i pokonała groźnego przeciwnika w stosunku 
4 :3 (2 :3). Bramkami podzielili się Reyman 
(2), Nawrot (1) i Menczak. 

Wyścigi kolarskie w Helenowie 
W dniu wczorajszym odbyły się w Hele

nowie wyścigi kolarskie, które wskutek desz· 
czu zostały ubiegłej niedzieli odłożone. 

Niestety i w dniu wczorajszym zawody 
zostały przerwane, wskutek silnej ulewy. 
Mimo to zdołano przeprowadzić część mis
trzostw klubowych oraz gymkhannę moto· 
cyklową. 

Wyniki techniczne wczorajszych wyści
gów przedstawiają się następująco: 

Mistrzostwo klubowe Szturmu zdobył 
Einbrot, przebywając ostatnie 200 mtr. w cza
sie 15.2. 

Mistrzostwo klubowe Makkab1 wygrał 
Rechtman w czasie 16.6. 

Mistrzostwo klubowe T. S. "Rekord" zdo
był Raab. 

Reszta mistrzostw, jak Ł. T. K. i Unionu 
rozegrana została częściowo, wskutek desz
czu. 

W czasie zawodów odbyła gymkhanna mo 
tocyklowa (jazda zręcznościowa). Pierwsze 
miejsce na punkty zdobył Nestler H„ drugie 
- Schonborn, trzecie - Horn, czwarte -
Marszał, piąte - Kiss. 

Na zawodach obecny był zwycięzca biegu 
kolarskiego dookoła Polski Więcek, który 
był przyjęty owacyjnie przez licznie zebraną 
publiczność, Pod koniec zawodów nastąpiło 
rozdanie nagród Unionu łodzianom-uczestni
kom biegu kolarskiego dookoła Polski. Pię
kną nagrodę srebrną z Unionu otrzymał rów
nież Więcek. 

Zawody o wejście 
do extra klasy 

L. T. S. G. - POLONJA (Bydgoszcz} 
8:0 (2:0). 

Zawody te rozegrane zostały na przedme 
czu ŁKS-Śląsk na boisku D. O. K. Drufy
na łódzka odniosła dalsze świetne zwycię
stwo, bijąc rekordowo Polonję. Dzięki temu 
zwycięstwu Ł. T. S. G. definitywnie zakwali
fikowany zostanie do finału rozgrywek ·o 
wejście do extra klasy. Bramki dla Ł TSG. 
zdobyli: Królik 3, Herbstreich 2 oraz Wiin
sche, Berkman i Pogodziński po jednej. Sę
dziował p. Słomnicki. Na obydwuch impre· 
zach zebrało się blisko 2 tysiące widzów. 

Zawody o mis~rzostwo 
klasy A 

W. K. S. - TURYśCI Ib 2:0. 

Na początku drugiej połowy mecz został 
przerwany wskutek silnej ulewy. Sędzia p. 
Bira. Mecz rezerw zakończył się zwycię
stwem Turystów w stosunku 4:1. 

Zawody o mistrzostwo 
klasy B 

Oratotjum - Szturm 3:0 (valcover). 

S. S. K. M.-L. K. S. B. W. 3:0 (valcover). 
Przy stanie 2:1 dla S. S. K. M. mecz 

przerwano ponieważ publiczność rzuciła się 
na sędziego p. Cwillicha. 

T. U. R. - KRAFT 2:0. 
Sędzia p. Busiakiewicz. 

PóLFINAŁY KLASY B. w PABJANICACH. 
W dniu wczorajszym o godz. 11 przed po

łudniem rozegrano w Pabjanicach na boisku 
Burzy pierwszy mecz półfinałowy o mistrzo
stwo klasy Bi o wejście do klasy A. Do za
wodów stanęły Hasmonea z Łodzi i Burza 
pabjanicka. Zwycięstwo w stosunku 3:1 od
niosła Burza, która na swoim boisku uchodzi 
za niepokonaną. Dla Hasmonei jedyną bram
kę zdobył Humec. Dla Burzy prawy łącznik 
i dwie samobójcze. Sędziował nieudolnie p. 
Pitsch. Publiczności około 700 osób. 

Seydel 1 „Unionu" 
jedzie do Szwecji 

Dowiadujemy się, że doskonały bokser 
Unionu Seydel zaproszony został przez Ka
towicki Klub Bokserski do wziecia udziału 
w turnieju bokserskim tego klub~ w Kopen
hadze. Seydel wyraził zgodę i w tych dniach 
udaje się wraz z bokserami katowickimi do 
Szwecji. 

Tabela gier ligowych 
Nazwa klubu Gier Pkt. Stos. bramek 

1. Warta 22 32 48:28 
2. Wisła 22 31 75:31 
3. Cracovia 22 29 51:34 
4. Legja 22 28 58:34 
5. I. F. C. 22 26 53:42 
6. Pogoń 22 26 51:45 
7. Polonja 22 24 52:48 
8. Turyści 22 21 44:42 
9. Czami 19 21 38:37 

10. Warszawianka 20 20 36:42 
11. Ruch 21 19 30:37 
12. Ł. K. S. 21 18 47:48 
13. Hasmonea 21 13 39:57 
14. T. K. S. 20 6 28:75 
15. Śląsk 21 6 18:66 

W tabeli powyższej uwzględniono mecz 
Ł. K. S.-Wisła. 

·--------------------------------------------:„1111„•Bll•~~~~llBI ... „ ... __________________________________________ __ 
Ot~rgarc~e Szkoły Gospodarczo-Społecznej 

w Łodzi 
Zarz~d Stowarzyszeni.a: "Służba Obywa

telska'· podaje niniejszem do wiadomości, iż 
c~wa.- -ie Szkoły Gospodf;lrczo- Społecznej 

nast?.:.::. w aniu 7. X. b. r. o godz. 12-ej w po
łudnic. ·- Uroczystość oh•r<.>.rcia uświetnią 
S"\»·ą obecnością: naczelniczka Wydziału 
S;Ji;:ćł Z::wodo·v.;ych p. Zaborowska z War
sz~v.ry, przed~ta·,,.ricie!e duchowieństwa, Ku
rdorjt•m Szkolnego okr. łódzk.. wojęwódz

twa ore>.z s·~owarzyszeń społecznych. 

Referat o celach i zadaniach szkół go
spodarcze-społecznych wygłosi znana .ze 
swej działalności r.a polu piśmiennictwa z za J 

kresu nauk społecznych p. Helena Witkow
ska z Krakowa. 

Zapisy do szkoły gosp.-społecznej zawo
dowej, do rocznej szkoły gospodarstwa do
mowego oraz na kursy wieczorowe dokształ 
cające przyjmuje kancelaria w lokalu szkoły 
(ul. Sienkiewicza 61, III piętro) w godzinach 
od 9-14-ej. 

Podkreślić należy, że uczenice korzystać 
będą ze zniżek kolejowych, a córki urzędni
ków państwowych będą zwalniane od opłat, 
jak i w innych szkołach kategorji A. 

Dzień lit ści 
dla zwierząt 

Dnia 4 pą.ździernika r. b. przypada dzień 
św. Franciszka z Assyżu, ascety, którego 
serce, pałające miłością, obejmowało wszy
stkie stworzenia i który nazywał zwierzęta 
młodszymi braćmi ludzkości. Chrześcijańska 
zasada obrony słabych i uciśnionych w jego 
pojęciu nie ogranicza się jedynie do ludzi, 
lecz nakazuje ujmować się za krzywdą wszel
kich bezbronnych i cierpiących stworzeń, 
które w dodatku wiernie nam służą i z któ
rych mamy pożytek. 

Zagranicą dzień św. Franciszka jest 
„dniem litości dla zwierząt", a w kościołach 

' ' 

wygłaszane są kazania, nawołujące do zwal
czania okrucieństwa względem zwierząt. To
warzystwa opieki nad zwierzętami rozsyłają 
i rozdają ulotki z wezwaniem, aby ludzkość 
dzień ten uczciła myślą, mową i uczynkem 
w obronie zwierząt. 

Polska Liga Przyjaciół Zwierząt, p..:agnąc 
również u nas ustalić ten piękny zwyczaj, 
zwraca się z gorącą prośbą do społcczeń· 
stwa o poświęcenie choć chwilki cza~u niedoli 
zwierząt przez propagowanie idei hum~r.i
tarnych i dobry uczynek. 
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Nr.m 

Dziś i dni następnych! . Największa sensacja świata! Dziś i dni następnych! 
P' 

(Bohater z pod San Juan) '' ULK SMIERCI'' 
Radosna pieśń o Źwycięstwie w 12 aktach. 

W rolach NOAH BERRY GEORGE BANBROFF Frank Hopper, Ches. Forrel, Ches. Emmel 
głównych: . ' ' Mack, Marry Astor, Fred Kohler i inni • 
.Rkcja powyższego filmu toczy się w roku 1898 kiedy Stany Zjednoczone stając w obronie niepodległości Kuby wypowiedziały wojnę Hiszpanji. 

Nadprogram: FLIP i FLf\P jako architekci, Wesoła amerykańska komedja w 2-ch aktach. 

Orkiestra symfoniczna 'pod kier. p. R. Fajnera. Początek seansów w dni powsz. o godz. 5.00 pp., w soboty i święta o godz. 1 pp.-w soboty i święta od godz. 1-1.30 
oraz w poniedziałki od godz. dla dorosłych 60 gr., dla dzieci 30 gr. " Ostatni seans 9.30 wiecz. Kino czynde cały tydzień. 

Dziś Dziś 

i dni następnych i dni następnych 

Najpotężniejsze arcydzieło sezonu! 

SERC (córka rabina) 
• 

w roli rosyjskiego księcia I . AN fl10ZZUCHIN w roli córki rabina MARY PHILBIN 
Okrucieństwa carskiego despotyzmu. Orgje rozbestwionego żołdactwa. Kamieniowanie grzesznicy. Dzika brutalna miłość księcia do naiwnej dziewczyny. 

UW .f\QR ! Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. 

Dr. Heller Dr. med. 925 

po•róc11. . Grzegorz Rozenbarg 
Dr. med. Wiktor Ziege Eleganckie ubiory m9skie na SBJDD jesienna f\kuszer i ginekolog 

Choroby skc>rne I weneryczne 
ul. Nawrot 2. 

Spec. chor. żołądka, kiszek, 
wątroby i wewn~trznycn 

ul. Cegielniana 19, tel 45-31 

powrócił. 102 poleca 

Magazyn i skład manufaktury Do 10 r„ 1-2 i 4-8. Dla pań specj. godz, 
3-5 po poi. Dla niezamożnych 

ceny lecznic. 

Gdańska 44 (Długa), telef. 24-44. 

Przyjmuje od 10.30-12.30 i od 7--8.30 
--:- . I Dr. mea. LUBICZ 

S Gutmana Piotrkowska 73. 

r Kino ~· ESURSA ~ 
Kilińskiego Nr. 123. I ------"' 

Od dnia 25-go września do dnia 1 paździ ernika 

r. b. włącznie 

Wielka traged3a arystokracji 
rosyjskiej 

Cegielniana 43. Te.I. 41-32 

powrócił 
S;>ecjalist~ choróo skórnych, wene. 

rycznych i moczopłciowych. 

.4 aś.VHEi J .l i ) jj n,J j ·' J'IJN . .JN j. 

Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano 
i od godz. 5-8 wiecz I Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia -

Dr. med. Dr. med. 759 

H. Outsztadt 8. neumnrk 
i weneryczne 

„ 
• Telefon 43-29. 

SZKt.D DKIEnnE 
ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli, 
diamenty do rznięcia szkła poleca po cenach niskich 

J. OLEJNICZAK, Łó~f. Głowna 14 
UWRGI\ : Szkło inspektowe w wielkim wyborze. 

I KuDno I SDrzedot 

Fortepian 
Beckera, pi a n i A o 
Seilera, nowe flbl· 
gera na raty sprze. 
daje Chodkowski, 
Sienkiewicza 25. 

I l
! akuszer I ginękOlOg Choroby skórne 

lachodnla Nr. 62 

k r ó I e 11 UJ i e k n u ł n 11 .;,~~~J~~!:,o .:~~i~~,~~;;~, 
(Tragedja w Petersburgu) ; rano I od5-7wiecz. Panie od 3-4. 

'I Wolne posady a.„„„„„„„„„„„„„„„„ ________ __, 
Ogłoszeaia drobne Potrzeb ny ______ zdolny stalarz od za. 

I I raz Przejazd 65 m, 
Nauka 60 Stanisław Hac1114 'otrzebni chłopcy 

w rolach głównych: ~RENA RICH I 9•••••••e•Strll:9H8••H••••ee• 
do sprzedaży i roznoszenia gazet. 
Zgłaszać się · z kaucją 1 O zł. do 
adm. „Hasła" f\I. Kościuszki 73. Rutvnowana Poszukuje 

n'1uczycielka gry for- się wymownych a
tepianowej udziela gentów wiadomość 
le•ccyj syst. skróco- ul, Kilińskiego i .)ą
nym. Ceny przystę- broff'skiego w sk le· 
pne. ł\dres: Slenkic- pie .I'-& 16. 16 
wicza 74 m. 1. 

CONWAY TEARLE 

~~~;J.QP.RYJ!.Ru.~~.~: Do czego t~skni kobietn 
:::::::::::=====:.:.:.::::::::::::=::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=:: 

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9 : 
203 ,,, dni świateczne o godz. 3. 5. 7 i 9 

CENY PRENUMERf\TY: 

li W L odzi z n iedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 3.20 

Zam ieJscowa • ~3.60 

I Zag rnnl cł:l . 6.30 
Odnoszenie do domu • . 0.40 

Prenu merat E: można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca 

Konto czekowe w P. K. O . Nr. 65.210 

Nowo obowiązująca 

i 

i „Ustawa Butomobilown" 
PANI, Potrzebny Stu1.1ent 

! do nabycia w ~-:sięgarni „CZYTł\J" 
Łódź. Narutowicza 2. 
Cena za egz. zł. 1.-

która zgubiła złoty zegarek z złotą 
bransoletką w Teatrze Popu• 
larnym 1 proszona jest o przy
bycie do kancelarji teatru po od
biór zguby. H51 

Wyższego semestru 
udziela lekcji I kore
petycj l. Zapóźnio
nym metodą skró
coną. Przygotowu1e 
do egzaminów. Pol · 
skiego s-z:ybko wyu
cza. ul. Gdańska 23 
m. 2, fr. I p. 1538 

jest chłopiec l11t 1', 
wytwórnia ciastek, 
Chłodna 11. 1550 

Kilku stolarzy 
oraz kilku chłopców 
poszukuje firma 
„Deltaw Nowaka 24. 

CENY OGŁOWŃ MIEJSCOWYCH,: 
Na l·ej stronie 50 groszy za Wlersz milimetr. 1 łam. (strona 4 lamy) 
W teksc1e 40 „ • • 1 „ • 4 „ 
Nadeslane 30 „ 1 „ 4 » 
Za teKstem 30 • 1 „ 4 • 
l'lekrolog1 .;O „ • 1 • • 4 • 
ti.omunilcaty 30 „ 1 • • 4 • 
Zwyczajne l:l „ • „ 1 • „ 10 łamów 
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze 
oglosz.. 5U gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 3UO/o droże1. 

Ogloszeuia w czerwonym Kolorze 30 proc. droż.ej. 

1548 

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadaJących fili I 
w Lodzi, a centrale gdzieindziej, o 500/o drożej od cen miejscowych 

Firmy zagraniczne o 1000/o drożej. 
Kai:da nowa podwyżka obowiązuj~ wszystkie już przyjęte ogloo 

szenia do zmiany cen u:lż: uprzedniego zawiadom1e01a. 
I Za terminowy druk .ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja 
I nie odpowiada. J .; 

Rrtykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarjum, uważane są 
za bezpłatne, 

Rą!<o,>lsów zarówno użytych jak i ojrzuconych redakcja nie 
.zwraca. 

Redaktor naci elny: Stanisław Paciorkowski. Wydawca: Towarzystwo Rze;n1eślnicze .t<esursd" w Ł.odz1 

Drukarnia Państwowa w ł'..odzi. Piotrkowska Nr. 85. 
~edaktor odpowiedzialny: ~ichai Walter. 
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